8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33757 Terça-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2018

PORTARIA
.

PORTARIA N° 634/2018 - SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº 811/2016-CCG, de 02/06/2016, a Gra-
tifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessenta)
por cento do vencimento base concedido ao servidor JOSE DOS
SANTOS GUIMARÃES, Id. Funcional nº 3254941/1, ocupante
do cargo de Auxiliar de Operações e Segurança, a contar de
31/12/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de dezembro de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 391814
PORTARIA N° 632/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/528568, de 26 de novem-
bro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se desloca-
rem para o município de MARABÁ/PA, no período de 05/12 a
08/12/2018.

Servidor Objetivo

MARCINHO DOS SANTOS MORAES, matrícula funcional
nº 5889462/ 3, cargo Assessor Gabinete, lotado no

Gabinete.

Realizar precursão de programação ofi cial do
Governo do Estado

nos referidos municípios.

CARLOS ALBERTO SILVA MORAES, matrícula funcional
nº 5795427/ 3, ocupante do cargo de Assistente
Operacional II, lotado na Diretoria de Gestao de

Logistica.

Dar apoio logístico a servidor do NURMEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de dezembro
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 633/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto

s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015

e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de

16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/528582 de 26 de novem-
bro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem
para os municípios de BRAGANÇA E AUGUSTO CORREA/PA, no
período de 13 a 15/12/2018.

Servidor Objetivo
REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENU, matrícula funcional
nº 55589194/ 4, cargo Coordenador de Núcleo, lotado

no NURMEC.

Realizar precursão de programação ofi cial do
Governo do Estado

nos referidos municípios.
JOAO JARDIM MARTINS, matrícula funcional nº

57235148/ 2, cargo Assistente Operacional II, lotado na
Diretoria de Gestão de Logística

Dar apoio logístico ao servidor do NURMEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2. ½ (duas
e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão confor-
me item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de dezembro
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 391850

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 628/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/544798, de 5 de novembro
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslo-
carem para o município de ABAETETUBA/PA, período de 18 a
21/12//2018.

Servidor Objetivo
REGINALDO TELES DE BARROS, matrícula funcional
nº 334448/5, cargo mestre de Cerimônia, lotado no

Cerimonial da Governadoria
Realizar e participar de programação ofi cial do

Governo do Estado
no referido município.

CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA LIMA, matrícula
funcional nº 7002815/7, cargo Coordenador de Eventos,

lotado na Assessoria Técnica.
MARIA DO CARMO DOS SANTOS BARBOSA, matrícula

funcional nº 5296269/7, cargo Coordenador de Eventos,
lotada Assessoria Técnica.

RENATO FAVACHO JACQUES, matrícula funcional nº
57234724/2, cargo Assistente Operacional II, lotado

Diretoria de Logística.

Dar apoio logístico à servidora da Diretoria
de Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de dezembro
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Republicado por incorreção, DOE nº33.755, em 07/12/2018.

Protocolo: 391847

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 747/2018-PGE.G., de 10 de dezembro de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas atri-
buições legais...
RESOLVE:
CONCEDER a Procuradora do Estado PAULA PINHEIRO TRINDA-
DE, identidade funcional nº 57193427/1, 30 (trinta) dias de li-
cença prêmio referente a 2ª parcela do triênio 2011/2014, no
período de 10.12.2018 a 08.01.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 392133

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 741/2018-PGE.G. Belém, 05 de dezembro de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas atri-
buições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 43994.

RESOLVE:
CONCEDER 13 (treze) dias de licença para tratamento de saúde
a servidora Ana Cláudia Santana dos Santos Abdulmassih, iden-
tidade funcional nº 5763975/1, no período de 17 a 29.10.2018,
de acordo com o Laudo Médico nº 43994 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 392057

DIÁRIA
.

Portaria nº 748/2018 – PGE.G., 10 de dezembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas atri-
buições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ di-
ária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional
5905704/1, com o objetivo de obter certidão de intimação de
decisão proferida no processo nº 0005917-85.2018.8.14.0104,
dentre outras providências, referente ao processo administrativo
nº 201800004344, no dia 10.12.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Breu Branco/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 392006
Portaria nº 749/2018 – PGE.G., 10 de dezembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas atri-
buições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e
½ diária ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista,
Id. Funcional 55589376/1, para devolução dos autos judiciais nº
2383.85.2012.4.01.09.05, nos dias 10 e 11.12.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 392008

FÉRIAS
.

Portaria nº 746/2018-PGE.G. Belém, 10 de dezembro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas atri-
buições legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo
relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo
Ana Rita Fagundes Ferreira

Cardoso 55586805/2 nº 415/2018-PGE.G de 20.07.18 26.12.18 a 06.01.19

Andrea de Fatima Pinheiro
Marques 54189145/2 nº 598/2018-PGE.G de 02.10.18 12.12.18 a 04.01.19

Gabriela Rosa 54197038/4 nº 483/2018-PGE.G de 13.08.18 17.12 a 31.12.18
Helcio Mauro da Costa Carvalho 3082806/1 nº 151/2018-PGE.G de 15.03.18 20.12.18 a 01.01.19

José Henrique Mouta Araújo 5763967/1 nº 483/2018-PGE.G de 13.08.18 24.12.18 a 07.01.19
Maria Célia Rodrigues Soares 5888843/1 nº 415/2018-PGE.G de 20.07.18 17.12 a 31.12.18

Marilea Cardoso Gomes Santos 2019450/9 nº 416/2018-PGE.G de 21.07.18 19.12.18 a 03.01.19
Michelly Gaia Ranieri 5904621/1 nº 226/2018-PGE.G de 18.04.18 10.12 a 26.12.18

Pedro Marcos dos Santos Neto 5925880/1 nº 658/2018-PGE.G de 29.10.18 21.12.18 a 04.01.19
Rose Mary da Silva Pinheiro 31763/1 nº 359/2018-PGE.G de 19.06.18 17.12 a 31.12.18

Simiana Maria do Nascimento
Vianna 5720800/7 nº 226/2018-PGE.G de 18.04.18 26.12.18 a 09.01.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 392054

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIANº 517 DE 05 DE NO-
VEMBRO DE 2018, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.736DE
08.11.2018 – Protocolo: 380854.Onde se lê:

NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL

PERÍODO
AQUISITIVO GOZO

TATIANA MELO DO NASCIMENTO 5922644/1 01/10/2017a
30/09/2018

10/12/2018
a

08/01/2018